2

Московская областная Дума

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, СВЯЗИ И
ИНФОРМАТИЗАЦИИ

ПРОТОКОЛ

« 16 » июня 2020 г. № 17

I  Присутствовали: Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А.
Приглашены:
1. Подобед Ирина Владимировна - начальник Управления правового и кадрового обеспечения Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области
2. Надарейшвили Георгий Валерьевич – заместитель руководителя Государственно-правового управления Московской областной Думы
3. Попов Евгений Евгеньевич – консультант Государственно-правового управления Московской областной Думы

II Повестка дня:

1. О проекте закона Московской области № 1621па «О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области».
2. О проекте закона Московской области № 1618па «О внесении изменений в Закон Московской области «О символике в Московской области и муниципальных образованиях Московской области».
3. О проекте федерального закона № 949670-7 «О внесении изменения в статью 24.1 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
4. О проекте федерального закона № 949414-7 «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».
5. О проекте федерального закона № 944351-7 «О внесении изменений в статьи 5 и 15 Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов».

III Слушали:

По первому вопросу повестки дня слушали консультанта Толстикову Ю.В., начальника Управления правового и кадрового обеспечения Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области Подобед И.В., заместителя руководителя Государственно-правового управления Московской областной Думы Надарейшвили Г.В.,  консультанта Государственно-правового управления Московской областной Думы Попова Е.Е. о проекте закона Московской области № 1621па «О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
Вынести проект закона Московской области № 1621па «О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области» на рассмотрение Московской областной Думы 18.06.2020г. с предложением одобрить.
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

По второму вопросу повестки дня слушали консультанта консультанта Толстикову Ю.В. о проекте закона Московской области № 1618па «О внесении изменений в Закон Московской области «О символике в Московской области и муниципальных образованиях Московской области». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
Поддержать проект закона Московской области № 1618па «О внесении изменений в Закон Московской области «О символике в Московской области и муниципальных образованиях Московской области».
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

По третьему вопросу повестки дня слушали руководителя аппарата Боронина А.Н. о проекте федерального закона № 949670-7 «О внесении изменения в статью 24.1 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (об отнесении к социальному предпринимательству деятельности по реализации в книжных магазинах и павильонах книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой). В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
Поддержать проект федерального закона № 949670-7 «О внесении изменения в статью 24.1 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации.
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

По четвертому вопросу повестки дня слушали руководителя аппарата Боронина А.Н. о проекте федерального закона № 949414-7 «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части расширения полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по установлению ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции). В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
Поддержать проект федерального закона № 949414-7 «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

По пятому вопросу повестки дня слушали руководителя аппарата Боронина А.Н. о проекте федерального закона № 944351-7 «О внесении изменений в статьи 5 и 15 Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов» (в части заготовки, хранения донорской крови и (или) ее компонентов медицинскими организациями частной системы здравоохранения). В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
[bookmark: _GoBack]Поддержать проект федерального закона № 944351-7 «О внесении изменений в статьи 5 и 15 Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов».
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

      Председатель Комитета                                                    О.В. Григорьев